

08/231-1674/17P
06.12.2022



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

II СЕСІЯ ІХ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

№ _____

ПРОЄКТ

Про внесення змін до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020-2024 рр.», затвердженої рішенням Київської міської ради від 12 грудня 2019 року № 452/8025

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про органи самоорганізації населення», Указу Президента України від 24 лютого 2022 № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», рішення Київської міської ради від 12 грудня 2019 року № 452/8025 «Про затвердження міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020-2022 рр.» з метою внесення технічних правок та забезпечення виконання заходів міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020-2024 роки» Київська міська рада:

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020-2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 12 грудня 2019 року № 452/8025, згідно з додатком 1.
2. Оприлюднити це рішення у встановленому порядку.
3. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв'язків.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Постійна комісія Київської
міської ради з питань місцевого
самоврядування, регіональних та
міжнародних зв'язків

Голова

Секретар



Юлія ЯРМОЛЕНКО

Ігор ХАЦЕВИЧ

ПОГОДЖЕНО:

В.о. начальника Управління правового
забезпечення діяльності Київської
міської ради

Валентина ПОЛОЖИШНИК

ЗМІНИ
до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020-2024 роки», затвердженої рішенням 12 грудня 2019 року № 452/8025

1. Змінити назву «Додаток до Програми» на «Додаток 1 до Програми»
2. Доповнити міську цільову програму «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020-2024 роки» наступним додатком:

«

Додаток 2 до Програми

Коефіцієнт для посадових окладів працівників органів самоорганізації населення

Кількість жителів на території ОСН*	Коефіцієнт для посадових окладів керівників (від прожиткового мінімуму)*	Коефіцієнт для посадових окладів секретарів (від прожиткового мінімуму)*
До 500	3 ПМ	-
500-1 000 **	3 ПМ	2,8 ПМ
1 000-5 000	3,3 ПМ	2,9 ПМ
5 000- 10 000	3,5 ПМ	3 ПМ
10 000- 20 000	3,7 ПМ	3,2 ПМ
Понад 20 000	3,9 ПМ	3,4 ПМ

* Коефіцієнт для посадових окладів працівників органів самоорганізації населення розраховано відповідно до прожиткового мінімуму працездатних осіб, встановленого на 01 січня відповідного року

** Та органи самоорганізації населення, що діють на території із індивідуальною забудовою з кількістю жителів від 300 до 1000 жителів та питомою вагою жителів будинків індивідуальної приватної забудови не менше 50%

»

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення Київської міської ради

«Про внесення змін до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020-2024 рр.», затвердженої рішенням Київської міської ради від 12 грудня 2019 року № 452/8025

1. Опис проблем, для вирішення яких підготовлено проект рішення, обґрунтування відповідності та достатності передбачених у проекті рішення механізмів і способів вирішення існуючих проблем, а також актуальності цих проблем для територіальної громади міста Києва.

Вказаним проектом рішення пропонується внести технічні правки до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020-2024 рр.» задля забезпечення можливості виконання заходів програми.

2. Правове обґрунтування необхідності прийняття рішення (з посиланням на конкретні положення нормативно-правових актів, на підставі й на виконання яких підготовлено проект рішення).

Проект рішення Київської міської ради пропонується ухвалити у відповідності до частини першої статті 14 та пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 17 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 04.11.2021 року № 3135/3176.

Так, пункт 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» визначає, що включно на пленарних засіданнях сільської, селищної, міської ради вирішуються такі питання затвердження програм соціально-економічного та культурного розвитку відповідних адміністративно-територіальних одиниць, цільових програм з інших питань місцевого самоврядування.

3. Опис цілей і завдань, основних положень проекту рішення, а також очікуваних соціально-економічних, правових та інших наслідків для територіальної громади міста Києва від прийняття запропонованого проекту рішення.

Проект рішення Київської міської ради підготовлено з метою забезпечення виконання заходів міської цільової програми, а саме виплати заробітних плат працівників органів самоорганізації населення.

4. Фінансово-економічне обґрунтування та пропозиції щодо джерел покриття цих витрат.

Реалізація проекту рішення Київської міської ради не потребує додаткових витрат з бюджету міста Києва.

5. Прізвище або назва суб'єкта подання, прізвище, посада, контактні дані доповідача проекту рішення на пленарному засіданні та особи, відповідальної за супроводження проекту рішення.

Суб'єктом подання проекту рішення є постійна комісія Київської міської ради з питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв'язків.

Особою, відповідальною за супроводження проекту рішення та доповідачем проекту рішення на пленарному засіданні є голова постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку Юлія Ярмоленко.

Постійна комісія Київської міської ради
з питань місцевого самоврядування,
регіональних та міжнародних зв'язків

Голова



Юлія ЯРМОЛЕНКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту рішення Київської міської ради

«Про внесення змін до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020-2024 рр.», затвердженої рішенням Київської міської ради від 12 грудня 2019 року № 452/8025

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта		
1	2		
Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020-2024 рр.			
Додаток до Програми Перелік завдань і заходів міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у місті Києві на 2020-2024 роки»	Додаток 1 до Програми Перелік завдань і заходів міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у місті Києві на 2020-2024 роки»		
	Доповнити програму додатком 2 такого змісту :		
	Кількість жителів на території ОСН*	Коефіцієнт для посадових окладів керівників (від прожиткового мінімуму)*	Коефіцієнт для посадових окладів секретарів (від прожиткового мінімуму)*
	До 500	3 ПМ	-
	500-1 000 **	3 ПМ	2,8 ПМ
	1 000-5 000	3,3 ПМ	2,9 ПМ

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проекту нормативно-правового акта		
1	2		
	5 000- 10 000	3,5 ПМ	3 ПМ
	10 000- 20 000	3,7 ПМ	3,2 ПМ
	Понад 20 000	3,9 ПМ	3,4 ПМ
	<p>* Коефіцієнт для посадових окладів працівників органів самоорганізації населення розраховано відповідно до прожиткового мінімуму працездатних осіб, встановленого на 01 січня відповідного року</p> <p>** Та органи самоорганізації населення, що діють на території із індивідуальною забудовою з кількістю жителів від 300 до 1000 жителів та питомою вагою жителів будинків індивідуальної приватної забудови не менше 50%</p>		

Голова
Постійної комісії Київської міської ради
з питань місцевого самоврядування,
регіональних та міжнародних зв'язків



Юлія ЯРМОЛЕНКО



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ІХ СКЛИКАННЯ

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ З ПИТАНЬ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ,
РЕГІОНАЛЬНИХ ТА МІЖНАРОДНИХ ЗВ'ЯЗКІВ**

01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, каб. 1019

тел.: (044) 202-71-07

Витяг з протоколу № 20/28

**позачергового засідання постійної комісії Київської міської ради з
питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв'язків**

від 02.12.2022

початок о 11:00

Місце проведення: Київська міська рада, м. Київ, вул. Хрещатик, 36,
10-ий поверх, зал засідань 1017.

Склад комісії: 3 депутати Київської міської ради.

Присутні: 3 депутати Київської міської ради – члени постійної комісії:

ЯРМОЛЕНКО Ю.О.	– голова постійної комісії.
ГАББУЛЛАЄВА Д.Т.	– перший заступник голови постійної комісії
ХАЦЕВИЧ І.М.	– секретар постійної комісії.

Присутні та запрошенні:

РУБАН Д.О.	Перший заступник директора Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
ПОНОМАРЕНКО А.М.	начальник Управління розвитку ЖКІ Департаменту ЖКІ;
ПОРАЙКО А.М.	Депутат Київської міської ради;
ДЕНИС О.В.	Заступник директора Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
ЛЕЛЮК Р.В.	директор Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
СИТНИЧЕНКО Є.В.	заступник керівника апарату;
СИДОРКО В.А.	представник автора петиції;
БІЛОУС Є.А.	представник автора петиції;

Розгляд (обговорення) питань порядку денного:

1. Про подання проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми рішення Київської міської ради від 12 грудня 2019 року №452/8025 «Про затвердження міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020 - 2024 роки». (доповнення Додатком 2 до Програми).

СЛУХАЛИ: ХАЦЕВИЧ І.М., повідомив, що проект рішення підготовлено через наявність технічної проблеми в чинній програмі Сприяння розвитку громадянського суспільства, при коригуванні програми рік тому «загубили» додаток, який визначає розмір фінансування ОСН в залежності від кількості людей на території ОСН.

Запропоновано подати проект рішення для вирішення технічної помилки та внести зміни до назви проекту рішення, а саме «Про внесення змін до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020 - 2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 12 грудня 2019 року №452/8025 та підтримати проект рішення.

ВИСТУПИЛИ: ЯРМОЛЕНКО Ю.О., зазначила, що проект рішення підготовлено на виконання доручення постійної комісії від 30.11.2022.

Запропоновано підтримати проект рішення та внести на розгляд Київської міської ради.

ВИРІШИЛИ: підтримати та внести на розгляд Київської міської ради проект рішення «Про внесення змін до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020 - 2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 12 грудня 2019 року №452/8025.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 3, «проти» – 0, «утримались» – 0, «не голосували» – 0.

Рішення прийнято.

Голова

Секретар комісії



Юлія ЯРМОЛЕНКО

Ігор ХАЦЕВИЧ



**Заступник міського голови –
секретар Київської міської ради**

Вітренко А. О.
Положишник В. О.

Прошу розглянути проєкт рішення від 06.12.2022
№ 08/231 – 1671/ПР в установленому порядку.

Омельченко А. В.

Для контролю за проходженням та тиражування.

Павлову Ю. С.

Хонді М. П. – до відома

Володимир БОНДАРЕНКО

“06” грудня 2022 року
№ 08/231 – 1671/ПР

08/231-1671/17P
06.12.2022



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ІХ СКЛИКАННЯ

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ З ПИТАНЬ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ,
РЕГІОНАЛЬНИХ ТА МІЖНАРОДНИХ ЗВ'ЯЗКІВ**

вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 01044

тел.: (044) 202-71-07

06.12.2022 № 08/290-авс *всех*
на № _____ від _____

Заступнику міського голови -
секретареві Київської міської ради
Володимиру БОНДАРЕНКУ

Шановний Володимире Володимировичу!

Відповідно до Регламенту Київської міської ради, затвердженої рішенням Київської міської ради від 04.11.2021 №3135/3176 (із змінами) постійною комісією з питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв'язків підготовлено та опрацьовано проєкт рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020 - 2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 12 грудня 2019 року №452/8025, прошу Вас дати доручення відповідному структурному підрозділу секретаріату Київської міської ради зареєструвати проєкт рішення Київської міської ради та доручити управлінню правового забезпечення діяльності Київської міської ради розглянути його у встановленому порядку.

Додатки:

1. Проєкт рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020 - 2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 12 грудня 2019 року №452/8025.

2. Пояснювальна записка до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2020 - 2024 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 12 грудня 2019 року №452/8025.

Текст проєкту рішення у паперовому вигляді відповідає на USB носії.

З повагою голова

Юлія ЯРМОЛЕНКО